
 1

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
(dále jen smlouva) 

 
Č.j. objednatele: HSOL-193-7/2025  

 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:              70885940            
DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoba: oddělení provozní a správy majetku 
Telefon/mail:  
Dat. schránka :   ufiaa6d 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
TESPO – TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.   
Spisová značka: C 23218 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    8. května 2952/24, 787 01 Šumperk 
IČO:    25868349 
DIČ:    CZ25868349  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č.ú. 86-7472730257/0100 
Zastoupená:   Ing. Radomírem Krmelou, jednatelem 
Kontaktní osoba:  
Telefon/ e-mail:  
Datová schránka: jbf6z8d 
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Předmět 
 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit  
cenu. 

2. Specifikace díla: oprava kotelny HS Zábřeh spočívající ve výměně kotlů a provedení souvisejících 
prací dle projektové dokumentace vypracované 04/2024 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22. 1. 2025 na základě výsledku 
zadávacího řízení ev.č. N006/25/V00000751. 

4. Součástí díla je také:  
a) zajištění projektové dokumentace skutečného provedení stavby na základě spolupráce  s 

projektantem stavby, 
b) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech); o způsobu nakládání s odpadem bude 
předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

c) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v 
českém jazyce (všechny doklady elektronicky a v 1 tištěném vyhotovení) včetně zaškolení 
obsluhy,  



 2

d) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, zajištění nezbytných opatření v 
souvislosti s nakládání s nebezpečným odpadem. 

 

II. Doba a místo  plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly na době plnění nejpozději do 30. 6. 2025.   
2. Místem předání díla je HS Zábřeh, Zahradní 5, 789 01 Zábřeh. 

 
III. Způsob provádění díla, staveniště 

 
1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

potřeba.  
2. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 20 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví 
smluvní strany zápis. Práce budou zahájeny bez zbytečného odkladu od převzetí staveniště 
zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

3. Zhotovitel je při provádění díla povinen:  
a) při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a v rámci řádného provádění díla 

zohlednit příkazy objednatele; zhotovitel písemně upozorní objednatele bez zbytečného 
odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, 
který mu objednatel dal; to neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné 
péče, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací díla, 
c) koordinovat prováděné práce s dodavateli připojení na energie, média, případně dodavatele 

dalších zařízení dle pokynů objednatele,  
d) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 

e) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny pracovníků 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

f) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
g) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat časový a odpovídající finanční 

harmonogram; zhotovitel bude harmonogramy průběžně měsíčně aktualizovat a každý první 
kontrolní den v měsíci aktualizace předkládat objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, 

h) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí, 

i) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění požadovaných 
technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to nejpozději před 
jejich osazováním; bez doložení požadovaných parametrů používaných materiálů a výrobků a 
jejich odsouhlasení zástupcem objednatele není zhotovitel oprávněn započít s osazováním 
příslušných výrobků; použité materiály a výrobky budou nové,  

j) realizaci provést etapově a tak, aby byl co nejméně narušen chod organizace a nebyla omezena 
či ohrožena akceschopnost dislokované jednotky PO. 

4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána 
dle potřeb objednatele. 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, bez zbytečného odkladu požádá písemně 
zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy. 

 
 
 



 3

IV. Nebezpečí škody, vlastnické právo, pojištění 
 
1. Vlastníkem  zhotovované věci, která je předmětem díla, je objednatel. 
2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 

objednatelem. 
3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 

či jiných škodlivých látek na staveništi. 
4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.  
5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude na vlastní 

náklady pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně případných škod způsobených jeho 
pracovníky, resp. pracovníky poddodavatelů, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu 
k charakteru stavby a jejímu okolí, min. 2 mil. Kč. Smluvní strany potvrzují, že doklad o tomto 
pojištění byl předložen před podpisem této smlouvy. 

 
V. Předání díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
3. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O převzetí díla bude 

zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla (dále jen předávací protokol) ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení protokolu. Předávací protokol bude obsahovat případný soupis výhrad 
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.  

4. Součástí předání díla bude předložení: 
a) dokumentace skutečného provedení vč. vyznačení požárně bezpečnostního zařízení, 
b) dokladů, návodů k obsluze,  zpráv o výchozích revizích. 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů 
od předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.  

 
VI. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena díla bez DPH 21 % DPH Cena díla celkem 

 
862 503,20 Kč 

 
181 125,67 Kč 

 
1 043 628,87 Kč 

   
Cena díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu - příloze č.1 této smlouvy. 

 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, doprava, poplatky, náklady zhotovitele nutné 

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, jiné, ostatní a vedlejší náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla.  

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v  rámci méněprací 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí 
nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky (dále jen položkový rozpočet), 



 4

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo 
položkovém rozpočtu v důsledku zjištění skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy 
známy nebo jsou odlišné od dokumentace předané objednatelem, a zhotovitel je nezavinil ani 
nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. Náklady na vícepráce budou účtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu. Pro ocenění 
prací a dodávek neuvedených v položkovém rozpočtu bude použit ceník URS nebo RTS platný 
pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, a není-li sborníková cena, budou 
použity ceny v místě a čase obvyklé, které budou doloženy cenovými nabídkami poddodavatelů 
nebo jiným transparentním způsobem; 

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH bude 
dodatek ke smlouvě uzavřen pouze na základě výslovného požadavku objednatele. 

4. Rozsah případných víceprací či méněprací, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odstavci 
3 tohoto článku bude smluvními stranami sjednáno písemnými dodatky smlouvy.  

5. Cena díla bude zaplacena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.  

6. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu 
skutečně provedených prací se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž 
nedílnou součástí bude soupis provedených prací - podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený 
zástupcem objednatele. Bez tohoto soupisu se považuje faktura za neúplnou. 

7. Zhotovitel je povinen přiložit k závěrečné faktuře kopii předávacího protokolu. Zhotovitel se 
zavazuje závěrečnou fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání díla. Faktura může být 
zaslána elektronicky na e-mail:

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

9. Cena díla se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem 
připsání fakturované ceny na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok z vadného 
plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu 
díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů.   

10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. 
11. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
VII. Práva z vadného plnění 

 
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání 

díla. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění; přechází-li 
nebezpečí škody na objednatele později, rozhoduje doba tohoto přechodu. Po této době má 
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. Na práva 
objednatele z vadného plnění se použijí přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Pro uplatnění práv z vadného plnění se použije v souladu s ust. § 2615, odst.2 občanského zákoníku 
ust. § 2106 a násl. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel sdělí zhotoviteli při oznámení vady uplatňované 
právo. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou) 
pracovních dnů od doručení oznámení  vady. 



 5

3. Další nároky objednatele plynoucí jim z titulu vadného plnění dle obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  

 
VIII. Záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku po dobu 24 měsíců. 
2. Záruční doba počíná běžet předáním díla.   
3. Právo ze záruky se uplatňuje písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele společně 

s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je 
povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
písemného uplatnění vad a zároveň si s objednatelem  dohodne termín odstranění vady. Neučiní-li 
tak, má se zato, že vadu, na kterou se vztahuje záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním 
nákladem nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení záruční vady. 

4. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.   
 

IX. Sankční ustanovení, smluvní pokuty  
 

1. V případě nedodržení termínu předání díla bez vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2. V případě pozdního nástupu zhotovitele k odstranění vady díla nebo nedodržení lhůty k odstranění 
vady zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení.  

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dílo dokončit a předat nebo odstranit 
vadu díla dle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti  
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení  jsou  splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění.  

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení    
od této smlouvy, se považuje zejména: 
a)   prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad o více než čtrnáct (14)  kalendářních dnů; 
b)   postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a)    vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 
b)   insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje                 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c)   zhotovitel vstoupí do likvidace. 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust.§ 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti. 

 



 6

XI. Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví této smlouvy.  

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Strany se dohodly, že zhotovitel, jako strana, vůči níž se práva objednatele promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv objednatele vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.  

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této 
smlouvy písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

 



 7

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – položkový rozpočet. 
 
 
 

 
Zhotovitel Objednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: IČ:

HZS Olomouckého kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25868349
DIČ: CZ25868349

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

12,00%

Sazba daně Základ daně
21,00%

CZK

15-2024
Kotelna HZS Zábřeh

TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.

Strana 1 z 17



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 15-2024

Stavba:

Místo: Zábřeh Datum:

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

D.1.4.d PBŘ,stavební úpravy

D.1.4.c Plynová zařízení

D.1.4.b

D.1.4.a Ústřední vytápění

Kotelna HZS Zábřeh

22.01.2025

ZTI

Strana 2 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: IČ:

HZS Olomouckého kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25868349

DIČ: CZ25868349

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.a - Ústřední vytápění

TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

    713 - Izolace tepelné

    731 - Ústřední vytápění - kotelny

    732 - Ústřední vytápění - strojovny

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

    734 - Ústřední vytápění - armatury

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

D.1.4.a - Ústřední vytápění

Kotelna HZS Zábřeh

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV

D 713 Izolace tepelné

1 K 713463112
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy staženými drátem 1x D přes 100 mm

m 20,000

2 M 1054022
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií 

max. 250/100°C 54/50mm
m 20,000

4 K 713463211
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al 
fólií staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 38,000

5 M 63154573
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií 

max. 250/100°C 42/40mm
m 8,000

6 M 63154532
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií 

max. 250/100°C 35/30mm
m 12,000

97 M 63154531
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií 

max. 250/100°C 28/30mm
m 18,000

D 731 Ústřední vytápění - kotelny

7 K 731244115
Kotel ocelový závěsný na plyn kondenzační o výkonu 
9,7-48,7 kW pro vytápění

soubor 2,000

8 M RP01 nosný rám pro dvojici závěsných kotlů soub 1,000

68 M RP02

rozšiřovací modul regulace kotlů vč. čidel pro 

kaskádové řazení kotlů, ekvitermní regulaci, 2x 

směšovaný okruh, 1x nesměšovaný

soub 1,000

11 K 998731101 Přesun hmot tonážní pro kotelny v objektech v do 6 m t 0,161

69 M RP03 trubka s hrdlem 0,25 m DN 80/125 kus 2,000

70 M RP04 revizní koleno 87° DN 80/125 kus 2,000

71 M RP05 trubka s hrdlem 0,5 m DN 80/125 kus 2,000

72 M RP06
koncový díl kaskády s odvodem kondenzátu DN 

125/180
kus 1,000

73 M RP07 sifon pro přetlak DN 40 mm kus 1,000

74 M RP08 hadice pro odvod kondenzátu 1 m kus 3,000

75 M RP09
trubkový díl s 87° odbočkou DN 80/125-1 m, DN 

125/180
kus 2,000

76 M RP10 trubka s hrdlem 1m DN 125/180 kus 1,000

77 M RP11 patní koleno 87° s kotv. redukované, černé, DN 160 kus 1,000

78 M RP12 trubka s hrdlem 2m černá, DN 160 kus 6,000

79 M RP13 kotvící spona IFG/160 kus 1,000

80 M RP14 rozeta a manžeta proti zatékání EW/160 kus 1,000

81 M RP15 distanční objímka univerzální kus 7,000

82 M RP16 silikonové mazivo kus 1,000

D 732 Ústřední vytápění - strojovny

84 K 732111314
Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 
25

kus 2,000

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.a - Ústřední vytápění

Strana 5 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 732111315
Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 
32

kus 2,000

13 K 732111318
Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 
50

kus 4,000

16 M RP17
izolace kombi rozdělovače s povrchovou úpravou AL 

vč. mnt
soub 1,000

83 K 732112232 Rozdělovač sdružený hydraulický DN 80 závitový kus 1,300

98 K 732211114
Ohřívač stacionární zásobníkový s jedním výměníkem 
PN 0,6/1,0 o objemu 200 l v.pl. 1,45 m2

soubor 1,000

17 K 732113103R
Vyrovnávač dynamických tlaků G2" PN 6 s izolací 8 
m3/hod

kus 1,000

85 K 732331619
Nádoba tlaková expanzní pro topnou a chladicí 
soustavu s membránou závitové připojení PN 0,6 o 
objemu 140 l

soubor 1,000

19 K 732331778
Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní 
uzávěr G 1 k měření tlaku

kus 1,000

20 K 732421406
Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové DN 
25 výtlak do 4,0 m průtok 5,7 m3/h pro vytápění

soubor 1,000

86 K 732421415
Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové DN 
25 výtlak do 6,0 m průtok 4,5 m3/h PN 10 pro vytápění

soubor 1,000

21 K 732421453
Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové DN 
32 výtlak do 6,0 m průtok 4,5 m3/h pro vytápění

soubor 1,000

22 M RP18
zařízení doplňovací kompaktní automatické vč. 

oddělovacího členu dle EN 1717 a výstupu pro MaR
kus 1,000

23 K 998732101
Přesun hmot tonážní pro strojovny v objektech v do 6 
m

t 0,206

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

28 K 733223304
Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 
mm

m 20,000

29 K 733223305
Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 
mm

m 12,000

30 K 733223306
Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 
mm

m 8,000

87 K 733223307 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 54x2 mm m 20,000

31 K 733224205
Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v 
kotelnách nebo strojovnách D 28x1,5 mm

m 20,000

32 K 733224206
Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v 
kotelnách nebo strojovnách D 35x1,5 mm

m 12,000

33 K 733224207
Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v 
kotelnách nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 8,000

88 K 733224208
Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v 
kotelnách nebo strojovnách D 54x2 mm

m 20,000

34 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 20,000

35 K 733291102
Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 
64x2

m 40,000

36 K 998733101
Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí v objektech v 
do 6 m

t 0,137

D 734 Ústřední vytápění - armatury

37 K 734211119
Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120°C 
automatický

kus 6,000

89 K 734242414 Ventil závitový zpětný přímý G 1 PN 16 do 110°C kus 1,000

40 K 734242415 Ventil závitový zpětný přímý G 5/4 PN 16 do 110°C kus 1,000

41 K 734242416 Ventil závitový zpětný přímý G 6/4 PN 16 do 110°C kus 2,000

42 K 734242417 Ventil závitový zpětný přímý G 2 PN 16 do 110°C kus 1,000

43 K 734251212
Ventil závitový pojistný rohový G 3/4 provozní tlak od 
2,5 do 6 barů

kus 1,000

Strana 6 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

44 K 734291123
Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C 
závitový

kus 7,000

90 K 734291264
Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 
PN 30 do 110°C s vnitřními závity

kus 1,000

45 K 734291265
Filtr závitový přímý G 1 1/4 PN 30 do 110°C s vnitřními 
závity

kus 1,000

47 K 734291267
Filtr závitový přímý G 2 PN 30 do 110°C s vnitřními 
závity

kus 1,000

92 K 734291276
Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 
1/2 PN 30 do 110°C s vnitřními závity a integrovaným 
magnetem

kus 2,000

93 K 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,000

48 K 734292716
Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní 
závit

kus 4,000

49 K 734292717
Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní 
závit

kus 6,000

50 K 734292718 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,000

51 K 734295021
Směšovací ventil otopných a chladicích systémů 
závitový třícestný G 3/4" se servomotorem

kus 1,000

52 K 734295023
Směšovací ventil otopných a chladicích systémů 
závitový třícestný G 5/4" se servomotorem

kus 1,000

53 K 734411104
Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 150 mm

kus 10,000

54 K 734421102
Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-
16 bar průměr 63 mm spodní připojení

kus 1,000

55 K 998734101
Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 6 
m

t 0,041

D HZS Hodinové zúčtovací sazby

64 K HZS2221R
Hodinová zúčtovací sazba topenář-přípomoc, demontát 
stávajících zařízení ve. likvidace dmt zařízení

hod 96,000

65 K HZS3112R1
Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný - 
TOPNÁ ZKOUŠKA

hod 12,000

66 K HZS3112R2
Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný - 
doplňkové montáže v kotelně vč. mnt odkouření,  
napojení na stávající potrubí

hod 36,000

67 K HZS4211R
Hodinová zúčtovací sazba revizní technik-revize 
tlakových zařízení vč. předávací dokumentace

hod 12,000

Strana 7 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: IČ:

HZS Olomouckého kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25868349

DIČ: CZ25868349

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 21,00%

snížená 12,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.b - ZTI

TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.

Strana 8 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

    734 - Ústřední vytápění - armatury

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

D.1.4.b - ZTI

Kotelna HZS Zábřeh

Strana 9 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

1 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 40 m 2,000

2 K 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50 m 10,000

3 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 4,000

4 K 721194105 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 1,000

6 K 721226511R1 Zápachová uzávěrka nástěnná kontrolovatelná kus 3,000

7 K 721274121
Přivzdušňovací ventil vnitřní odpadních potrubí do DN 
50

kus 1,000

19 M RP01 malá kompaktní čerpací stanice na zem vč. mnt kus 1,000

8 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 12,000

9 K 998721101
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 
v do 6 m

t 0,007

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod

20 K 722174003
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 16 
D 25x3,5 mm

m 12,000

21 K 722174004
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 16 
D 32x4,4 mm

m 12,000

11 K 722181242
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 45 
mm

m 24,000

24 K 722224121 Ventil odvodňovací G 1/4 s jedním závitem kus 1,000

25 K 722231074
Ventil zpětný mosazný G 1 PN 10 do 110°C se dvěma 
závity

kus 1,000

28 K 722231222
Ventil pojistný mosazný G 3/4" PN 6 do 100°C k bojleru 
s vnitřním x vnějším závitem

kus 1,000

23 K 722232044
Kohout kulový přímý G 3/4" PN 42 do 185°C vnitřní 
závit

kus 1,000

22 K 722232045 Kohout kulový přímý G 1" PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,000

14 K 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do 
DN 50

m 24,000

15 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 24,000

16 K 998722101
Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v 
do 6 m

t 0,042

D 734 Ústřední vytápění - armatury

27 K 734421112
Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-
16 bar průměr 63 mm zadní připojení

kus 1,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby

17 K HZS3112R1
Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný - 
demontáž stávajících zařízení vč. likvidace dmt 
zařízení

hod 48,000

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.b - ZTI

Strana 10 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K HZS3112R2
Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný - 
napojení na stávající rozvody vody, kanalizace vč. 
dopojení přepadů z pojistných ventilů 

hod 48,000

Strana 11 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: IČ:

HZS Olomouckého kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25868349

DIČ: CZ25868349

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 21,00%

snížená 12,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.c - Plynová zařízení

TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.

Strana 12 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana

      783 - Dokončovací práce - nátěry

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

D.1.4.c - Plynová zařízení

Kotelna HZS Zábřeh

Strana 13 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod

2 K 723111204
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 
běžné DN 25

m 3,000

3 K 723150312
Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 
svařováním tvářené za tepla D 57x3,2 mm

m 8,000

17 K 723150369 Chránička D 89x3,6 mm m 0,500

4 K 723190254 Výpustky plynovodní vedení a upevnění do DN 50 kus 2,000

5 K 723221304 Ventil vzorkovací G 1/2 PN 5 s vnitřním závitem kus 1,000

6 K 723231162
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit těžká řada

kus 1,000

7 K 723231164
Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada

kus 2,000

8 M PLTLM

tlakoměr deformační d=160 mm 0-4 kPa s kul 

kohoutem G 1/2" a kul. kohoutem G 1/2" a plyn. zátkou 

vč montáže

soub 1,000

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana

D 783 Dokončovací práce - nátěry

9 K 783601713
Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí 
DN do 50 mm

m 11,000

10 K 783614651
Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí 
DN do 50 mm

m 11,000

11 K 783617611
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 
mm

m 11,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby

12 K HZS2221R
Hodinová zúčtovací sazba topenář-přípomoc, demontát 
stávajících zařízení ve. likvidace dmt zařízení

hod 24,000

13 K HZS4232R1

Hodinová zúčtovací sazba technik odborný - napojení 
na rozvod plynu, odvzdušnění, napuštění, tlakové 
zkoušky, zkoušky těsnosti, předávací dokumentace dle 
EN 1775 vč. měření emisí při uvedení do provozu

hod 48,000

16 M vybavení kotelny
přenosný hasicí přístroj, bateriová svítilna, pěnotvorný 

prostředek, lékárnička, detektor na oxid uhelnatý 
soub 1,000

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.c - Plynová zařízení

Strana 14 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: IČ:

HZS Olomouckého kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25868349

DIČ: CZ25868349

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 21,00%

snížená 12,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.d - PBŘ,stavební úpravy

TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o.

Strana 15 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

PSV - Práce a dodávky PSV

    783 - Dokončovací práce - nátěry

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

D.1.4.d - PBŘ,stavební úpravy

Kotelna HZS Zábřeh

Strana 16 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zábřeh Datum: 22.01.2025

Zadavatel: HZS Olomouckého kraje Projektant:

Uchazeč: TESPO-TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

14 K 310236251
Zazdívka otvorů pl přes 0,0225 do 0,09 m2 ve zdivu 
nadzákladovém cihlami pálenými tl přes 300 do 450 
mm

kus 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

11 K 612325215
Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes 1 
do 4 m2 na stěnách

kus 8,000

12 K 632452421
Doplnění cementového potěru hlazeného pl přes 1 do 4 
m2 tl přes 10 do 20 mm

m2 4,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

13 K 971033341
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,09 m2 na 
MVC nebo MV tl do 300 mm

kus 1,000

D PSV Práce a dodávky PSV

D 783 Dokončovací práce - nátěry

4 K 783801203 Okartáčování omítek před provedením nátěru m2 45,000

15 K 783801503 Omytí omítek tlakovou vodou před provedením nátěru m2 45,000

16 K 783822121
Tmelení prasklin š přes 5 do 15 mm na omítkách 
disperzním tmelem

m 35,000

5 K 783822211
Celoplošné vyrovnání omítky před provedením nátěru 
vápennou stěrkou tl do 3 mm

m2 45,000

6 K 783827187
Krycí jednonásobný vápenný nátěr omítek stupně 
členitosti 5

m2 135,000

7 K 783901551
Omytí tlakovou vodou betonových podlah před 
provedením nátěru

m2 9,000

8 K 783917161 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr betonové podlahy m2 9,000

9 M RP-1
dveře vnitřní ocelové 800/1970 mm s požární odolností 

EI30DP1 vč. montáže
kus 1,000

17 M RP-2
atyp rošt na otvory podlahy od 0,8 m2 pochůzí vč. mat 

a montáže
kus 2,000

18 M RP-3
nátěry stávajících kovových konstrukcí - zárubně, 

okno, žaluzie, přívod vzduchu -mat. vč. mnt
soub 1,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby

10 K HZS4211R
Hodinová zúčtovací sazba revizní technik- revize 
požárních zařízení - kontrola provedení stávajících 
prostupů kabelů a potrubí v souladu s PBŘ vč. oprav

hod 18,000

Kotelna HZS Zábřeh

D.1.4.d - PBŘ,stavební úpravy

Strana 17 z 17


